Отдел образования

администрации Дятьковского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ДЯТЬКОВСКОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р И К А З

30.08.2024 г                                  №-    257  од

Об усилении контроля

за питанием учащихся

школы

   В целях повышения качества работы школы ворганизации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

               1. Назначить ответственную за организацию питания в школе социального

педагога Иванову О.В.

               2.Классным руководителям  5-11 классов назначить из числа учащихся

ответственных за питание.

               3. Учителям 1-4 классам, ответственным за питание 5-11 классов подавать

заявки в столовую ежедневно после 1 урока.

               4. Классные руководители 1-11 классов ответственны за достоверность,

корректность и своевременность предоставления ежедневных заявок по питанию в

столовую.

               5. Классным руководителям 1-11 классов ежемесячно 1-го числа сдавать

табеля учёта посещаемости детей социальному педагогу Ивановой О.В.

               6.Классным руководителям 5-11 классов ежемесячно до 27  числа

производить расчёт денежной суммы за питание учащихся и вести контроль над

оплатой питания родителями.

                7. Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение

разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, этике

приема пищи.

Директор школы                           Шарыченков А.В.